令和８年３月２日

大   阪   府

「公共工事設計労務単価」等の適用について

国土交通省より、令和８年２月18日付けで新たな「公共工事設計労務単価」及び「設

計業務委託等技術者単価」が示されました。

これに伴い、大阪府が発注する入札については、原則として、下記のとおり新たな

「公共工事設計労務単価」及び「設計業務委託等技術者単価」を適用して予定価格を積

算することとしましたので、お知らせします。（※一部を除く）

 詳しくは、下記問い合わせ先のホームページ及び、発注時の入札公告、設計図書等で

ご確認ください。

記

○ 工事請負契約及び委託契約（工事の積算基準による案件のみ）

令和８年３月 30 日以降に公告する案件から適用

 （令和 8 年３月 27 日以前の公告案件のうち、令和 8 年３月１日以降に契約

を締結する案件については特例措置により対応）
   ※上記適用時期については一部例外もありますので、公告等をご確認ください。

〇 測量・建設コンサルタント等業務契約及び委託契約（設計業務委託等技術者単価

を使用して積算する案件のみ）

令和 8 年３月１日以降に公告する案件から適用

【問い合わせ先】

○都市整備部 事業調整室 技術管理課 技術力強化グループ

Tel.06-6944-9272        → 詳しくは こちら

○都市整備部 住宅建築局 公共建築室 計画課 推進グループ

Tel.06-6210-9782        → 詳しくは こちら

○大阪港湾局 泉州港湾・海岸部 総務運営課

Tel.0725-21-1411        → 詳しくは こちら

○大阪都市計画局 計画推進室 総務企画課 企画グループ

Tel. 06-6210-9098        → 詳しくは こちら

○環境農林水産部 環境農林水産総務課 契約・金融グループ

Tel.06-6210-9623        → 詳しくは こちら

○教育庁 施設財務課 技術管理グループ

Tel.06-6944-9386        → 詳しくは こちら

○警察本部 総務部 施設課 施設係

Tel.06-6943-1234（内線 22722）→ 詳しくは こちら

○府民文化部 日本万国博覧会記念公園事務所 総務・管理課

Tel.06-6877-3337        → 詳しくは こちら

http://www.pref.osaka.lg.jp/jigyokanri/giken/sekisankijyun.html
https://www.pref.osaka.lg.jp/koken_keikaku/news_kouzi/index.html
http://www.pref.osaka.lg.jp/kowan/oshirase/index.html
https://www.pref.osaka.lg.jp/tokuu/hattyuuyotei/index.html
https://www.pref.osaka.lg.jp/o120010/kannosomu/nyusatujyoho/gijyutsu-jyouhou.html
http://www.pref.osaka.lg.jp/kyoishisetsu/nyusatu/index.html
https://www.police.pref.osaka.lg.jp/sogo/tyotatsu/6/3391.html
http://www.pref.osaka.lg.jp/bampaku/nyuusatsu/index.html